Sot me daté 03.11.2025 ora 10:30, n sallén e mbledhjeve t& késhillit t& Bashkisé Dibér zhvillohet
mbiledhja e rradhés e késhillit Bashkiak né bazé té ligjit 139/2013 i ndryshuar me két rend dite

1.Projekt- vendim pér dhénjen = ndihmés ekonomike pér muajn Shtator 2025,duke pérdorur fondin e
kushtézuar pér bllok-ndihmen ckonomike deri n 6% i ndryshuar.

2.Rishgyrtimt dhe miratimi 1 projektit-vendimeve pér miratimin e fondit pér ndihmén shiétrore financiare
té kthyera nga institucioni t Prefektit 1 Qarkut Dibr. VKB nr.36, VKB nr.60.

3.Projekt-vendim pé€r miratimin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin e shérbimit taksi né

Bashking Dibér.

4.Projekt-vendim pér pérdorimin e fondit t¢ akorduar nga Emergjencat Civile, pér shpenzime "Blerje
karburant "

5.Projekt-vendim pér miratimin ¢ ndihmsés financiare pér mijet ¢ familjeve né nevojé né fshatrat g&

nuk kan€ shkoll 9-vjecare.

6.Projekt-vendim pér nj¢ ndryshim n& buxhetin ¢ Bashkisé Dibér pér vitin 2025 bazuar né Aktin
normative nr. 10 dt. 08.10.2025

7.Kérkes¢ pér emértimin e sheshit né gendér t& Sllovés me emrin "Qatip Cala "

§.Kérkes pér qvietar ndert Znj. Manushage Shehu.

Hapet mbledhja nga krvetari 1 kshillit Z.Sokol Sava

Astrit Ademi : Kérkes 1 minut heshtje pér Z.Fatos Nano. Kerkon informacion pér punonjésen
zévendesuese.

Adriatik Merdini: Té plotesohen vakancat n8 Qarkun Dibér.

Hysen Uka : Vendimi i objektit t& bashkisé | kthyer nga Prefektura té rishgyrtohet dhe té mbetet né fuqi
gé té vazhdohet me procedura.

Hidhet né votim propozimi i Z.Astrit Ademi
Mbahet 1 minut heshtje
Hidhet né votim rendi | dités
18 pro 0 abstenim 0 kundra
Hidhet né votim propozimil Hysen Ukes

19 pro O abstenim 0 kundra



Astrit Ademi:Zonja duhet té prezantohet vet nga vian dhe cfaré experience ka. Mund@ té zévendesoj
dhe njé punonjése e bashkisé.

Arlinda Allmeta: bén prezantimis:
Sokol Sava: kérkon ti japé autorizimin Keshili Bashkiak.
Sekretari ‘Lejon vendimin e Kryetarit t Bashkise pér emérimin provizor té znj.Arfinda Allmeta.

Astrit Ademi : Duhét té véndosim ne si Késhill punonjsen e sekretariatit.Kam dhe nje vrejtje per
konsultimet publike nuk duhet t2 dalésh vetém ti. Antaret konfirmojné se jane njofluar pér datate
takimeve me publikun.

Astrit Ademi :Nuk duhét té dalesh me kryetarin e bashkizé pasi ai €sht institucion yeter. esht denigrim
ligji me dal.

Hysen Uka:Kérkon miratimin e rendit té dits. Duhet & prcaktojm kriteret ligjore pér zvendsimin e
punonjésve té sekretarjatit.

Hidhet né votim autorizimii znj.Arlinda Allmeta
Hidhet ne votim vendimi | dités
17 pro 0 kundra 1 abstenim
Hidhet n votim vendimi i kthyér nga prefekti pér kalimin e objektit t bashkise tek prefektura
Sokol Sava lexon pervendimin par 6% ndihmén ekonomike.
Diskutime pér 6% nga antarét,

Astrit Ademi:Kérkon kontratén e energjisé elektrike, numrat e telefonit sipas rregullores,

Kastrioti, Magéllara kané numér shumé té madhé dhé duhet verifikuar. Duhen vendosur kriteret gé mos
té keté abuzime . Magéllara nuk ka as njé energji elektrike,Slova 3, Tomim ka, pse Magéllara dhe
Kastrioti nuk kane energji elektrike?

Hysen Uka:Sugjeroj té ngrehet rjé komision per verifikimin e ndihmes ekonomike.
Hidhet né votim pika 1, 6%

18 pro 1 kundra 0 abstenim

Sokol Sava:Keéshilli Bashkiak véndos kriteret né fillimin e vitit.

Lexon pikén nr.2.

Pika 2 e rendit:Emergjencat Civile béjn shpjegimin



Nexhat Feta: Vendimet jan kthyer nga prefekti pasi vierz nuk éshté Hlogaritur si duhet né lidhje me
TVSH.

Astrit Ademi:Personat gé trajtohet me kété lloje ndihmé jané persona fiik jo juridik dhe kané TVSH. Ata
gé kane kredinuk jané né dosje. Ligjet janéorientuese.Hipoteka duhet 1€ jeté kusht pér kalimine
lekéve. Anetaret jane dakorté votohet né bllok pika 2.

Hidhet ne votim pika 2 né bliok’

19 pro 0 kunder 0 abstenim

Pika nr3.Kryetari lexon piken nr.2 té rendit té dites. .

Fitim Raska: Shpjegon projekt vendimin pér rregulloren e shérbimit taxi né Bashkiné Diber.

Hysen Uka: Kerkoje nje perbai:‘}:ze- 18 projekt vendimit,subjektin,gellimin,perhitunin nga ky projekt vendion
Fitim Raska: Licensimi ofron shérbim cilesar.

Astrit Ademi: Me lexo nenin 2 té rregullores. Ka gabime. Neni 40 pika 3, ca do té thoté se nuk e kam té
garte.

Hysen Uka: Te bejne pérmirsimet e nevojshme,

Astrit Ademi: Nuk keni sgaruar vend-parkimin dhe ngjyrén e taksive dhe vizimi | tyre.

Taksisti duhet 1 jete Hinformuar perrend parkimit. Té parashikohet né rregaliore elementet ¢ parkinnt,
Sokol Sava:Kjo éshite nje risi, po né gofté se kérkoni té shtoni digka shprehunt,

Tahir Damzi: Ta lejm té kompletohet projekt vendimi.

Hidhet ne votim me ndryshime oika 3.

19 pro 0 kunder O abstenim

Pika 4. e lejon kiyetart keshallit

Nexhat Feta: me & po shkojme drejt dimrit, kemi menduar se né raste emergjencash t& kemi njé fond
pér karburant pér rastet e emergjencave. VKM pérkatese rregulion perdorimin e tyré.

Astiit Ademi: Duhet preventive dhe nése nuk kemi ernergjenca ku | pérdorni leket? Nuk meren lekét pa
preventive.

Hidhet né votim pika 4
18 pro 1 abstenim 0 kundra

Pika 5. Lexon kryetari | keshillit



Celjeta Zuna shpjegon projekt vendimin pér trensportin e nxéneésve. Né baze te kerkeses se gytetarit né
duam ti kompesojn leket per transport pasi shoferi nuk § shérben pér t€ dérguar femijet ne shkollé, kemi
nje rast ne Selisht dhe nje ne 108 Zall-Kalis

Astrit Ademi: Duhet cetifikat dhe leje banimit ku do | marash lekét. Mé trego fondin ku do ti maresh
lekét sa ke ne gjendje. Trego ku 1 heq lekét dhe sa ngedin atie ku i heq.

Burhan Shehu: ZVA nuk ka ngrit shgetésim, Njesia Adminiatrative dubet (a sgyidhe problemin Dubet npe
projekt per gjith {shatrat,

Astrit Ademi: Bedri Kamberi nuk vu nje furce né shkollé. Duhen banjo né shkolla pasi nuk ka. Ne shkolla
nuk ka as dru, duhet té kishin shku me herét.Kam kérku regjistrin e prokunmeve nuk ma japin.Me sistem

kapot ne gytet nuk kemi informacion.

Adriatik Merdini: Te ngrejme njé grup pune pér té verifikuar kushtet né shkolila. te verilikoben biletat ¢

autohuzave pasi ka ndryshime t¢ médha nga linja né linjé,

Majlinda Poci:Do keshilloja ti l}ej.rn njé kérkeseé ZVA pér 18 gjitha shkoliat,
Sokot Savo: Duhet te flasim per rdo problematik.

Sara Tomging: Para se te vijne projektet né keshill duhet te verifikoben.
Hidhet ne votun ptka S me ud:ys_hime

18 pro 1 abstenim 0 kunder

Pika 6 e lexon kryetari  keshiflit

Celjeta Zuna shpjegon projektin e pikes &

Astrit Ademi: keérkon preventivat, si ndahen. Jo vetem tabelen e thesarit. Ke sacfikesja mund te kéte
dhe konflikt mterest. Sa punonjas ka aty pér shperblim. Cilesoni kujt Hjepuen lek@t emer mmbiemer. Kerkoj

raport shpjegues. Kerkoj regjistrin kush | ka fitu tenderat, pasi duhet transaparenc,

Hidhet ne vouim pika 6

18 pro 1 kunder ¢ abisternim

Astrit Ademi: Vota kundér eshté pasi ska projekt.

Pika 7 lexon kryetari késhillit

Astrit Ademizkerkesa nuk eshté e garté. Sektori | kulturés né bashki duhét te bej projekt vendimi,

Sokol Sava: Kérkesa éshté né rregull



Hysn Uka: Rradhen e kaluar nuk kishin dokumenatcon. Né rastin konkret dokumenti eshe formuluar ne
ményre jo te sakté. Kam mare informacion dhe jam plotésisht ndakort per figuren. Dosja béhet sipas

ligjit dhe duhet ndjekur rruga gyriare,
Sikryetar | komisionit kerkoj plotésimin korrekt te dokumentacionit.

Astrit Ademi: Ndihem 1 fyer ped késhilli nuk pérmendet far né kerkesa. Kerkesa dubet ti drejtohet
keshilli Bashkiak

Hidhet ne votun pika 7
18pro O kunder 1 abstenim
Pika 8 Kerkvse por gytetar nderi [ znj. Manushaqge Sheha

Astrit Ademi: Késhilltari té firmose ke propozimi. Me béhet gefi qé behet gyletare nnderi. Malésoret e

kane gef te behen gytetar nderi. Pee kété zonjen jane ndakort té behét dhe titullin ta mare ne Diber

Hysen Uka: Zajen o mohim dhe | ploteson gjith elementet per té geng gytetare nderi. Dubet e chatohen
afatet ligjore kut behen proposisset. Té respéektohet ligi pér t& titujt e ndent. Personi ne shgyrtimee
meriton titulling

Adriatik Merdint Jam me fat g béhet gytetare nderi znj. Manushaqge Shebu.
Hidhet ne votim pika8

19 pro 0 kunder 0 abstenim

Hapet diskutini per konfhiktu e interesit.

Astiit Ademe Te ngrihet komisioni mandateve dhe 18 bej verifikimet. Keshiditan debet te jete

ndégjegjshem.
Hysen Uka: Duhet te merret serjozisht ky aspect,
Sokol Sava: Jam shume ndakort gé késhilitarét té vetédellarohen.

Protokoliop. Atlinda Allmeta



